
  

SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

BỆNH VIỆN TÂM THẦN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:        /KH-BVTT      Kon Tum, ngày    tháng  01  năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 
Mua trang phục y tế (Bảo hộ lao động) năm 2024 

 của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum 

 

 

Căn cứ Thông tư số 45/2015/TT-BYT ngày 30/11/2015 của Bộ Y tế Quy 

định về trang phục y tế;  

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

 Căn cứ Quyết định số 18/2016/QĐ-UBND ngày 13/5/2016 của UBND tỉnh 

Kon Tum về việc phân cấp thẩm định, phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ sử dụng ngân sách nhà nước nhằm duy trì 

hoạt động thường xuyên của các cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang 

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ 

chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội- nghề nghiệp; 

 Căn cứ Dự trù số 01/DT-TCHCKHTC ngày 02/01/2024 của Phòng Tổ chức 

– Hành chính – Kế hoạch – Tài chính. 

 Bệnh viện Tâm thần xây dựng kế hoạch trang phục y tế năm 2024, như sau: 

I. Mục đích 

Đảm bảo an toàn lao động cho viên y tế nhằm phục vụ tốt cho công tác 

chuyên môn. 

 II. Nội dung 

 1. Danh sách đối tượng cần trang bị: Có Phụ lục viên chức kèm theo. 

 2. Danh mục/tiêu chuẩn kỹ thuật hàng hóa cần mua cần cung cấp. 

 

TT Tên hàng hoá Quy cách/Tiêu chuẩn ĐVT Số lượng Ghi chú 

1 

Trang phục 

Blouse 

Bác sĩ 

1. Áo:  

a) Màu sắc: Màu trắng; 

b) Kiểu dáng: Áo blouse cổ 

bẻ Danton, cài cúc giữa, dài 

tay hoặc ngắn tay, chiều dài 

áo ngang gối, phía trước có 3 

túi, có khuy cài biển tên trên 

ngực trái, phía sau xẻ giữa tới 

ngang mông. 

Bộ 10 
Mới 

100% 



2 

 

 

TT Tên hàng hoá Quy cách/Tiêu chuẩn ĐVT Số lượng Ghi chú 

2. Quần: 

a) Màu sắc: Màu trắng; 

b) Kiểu dáng: Quần âu hai ly, 

2 túi chéo, quần nam có 1 túi 

sau. 

3. Mũ: 

Màu sắc: Theo màu sắc của 

áo. 

2 

Trang phục 

Blouse 

Điều dưỡng, 

KTV 

 1. Áo: 

a) Màu sắc: Màu trắng; 

b) Kiểu dáng: 

- Áo cổ 2 ve, cài cúc giữa, dài 

tay hoặc ngắn tay, chiều dài 

áo ngang mông, phía trước có 

2 túi, có khuy cài biển tên 

trên ngực trái; 

- Túi áo, tay áo và cổ áo có 

viền xanh dương, viền rộng 

0,5 cm. 

2. Quần: 

a) Màu sắc: Màu trắng; 

b) Kiểu dáng: Quần âu hai ly, 

2 túi chéo, quần nam có 1 túi 

sau. 

Bộ 32 
Mới 

100% 

3 
Trang phục 

văn phòng 

1. Áo: vải kate;  

2. Quần, váy vải kaki (xanh 

đen), theo quy định trang 

phục văn phòng trong y tế 

Bộ 05 
Mới 

100% 

4 

Trang phục: 

Lái xe, Hộ lý, 

Bảo vệ 

1. Áo: vải kate;  

2. Quần, váy vải kaki (xanh 

đen), theo quy định trang 

phục lái xe, hộ lý, bảo vệ 

Bộ 04 
Mới 

100% 

Tổng cộng   51  

 2.2. Xây dựng cấu hình kỹ thuật phù hợp; tổ chức thu thập thông tin báo giá 

(ít nhất 03 đơn vị) để làm cơ sơ cho việc quyết định lựa chọn nhà thầu cung cấp 

đúng quy định.  

 - Bộ phận tham mưu: Phòng Tổ chức- Hành chính - Kế hoạch - Tài chính 

(Bộ phận kế toán). 

 - Thời gian hoàn thành: Sau khi được Sở Y tế giao dự toán chi thường 

xuyên năm 2024. 

 2.3. Ký kết hợp đồng và tổ chức thực hiện hợp đồng. 

 - Bộ phận tham mưu: Phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài chính 

(Bộ phận kế toán). 



3 

 

 

 - Thời gian hoàn thành: Trong thời gian thực hiện hợp đồng. 

 2.4. Quản lý, sử dụng:  

- Phòng Tổ chức - Hành chính – Kế hoạch – Tài chính (bộ phận Tổ chức – 

Hành chính) chịu trách nhiệm giám sát việc may đo có hiệu quả và đúng quy định 

hiện hành. 

2.5. Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí chi thường xuyên của đơn vị năm 2024. 

3. Tổ chức thực hiện 

3.1. Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính 

Trên cơ sở quy trình mua sắm và theo chức năng nhiệm vụ được giao, tiến 

hành tham mưu Giám đốc đơn vị quyết định lựa chọn nhà thầu và tổ chức thực 

hiện mua sắm theo đúng quy định hiện hành. 

3.2. Các khoa, phòng và viên chức có liên quan 

Tiếp nhận trang phục và sử dụng đúng quy định. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị 

các khoa, phòng liên quan phản ánh với Ban Giám đốc (qua phòng Tổ chức- Hành 

chính – Kế hoạch – Tài chính) để kịp thời xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo BVTT; 

 - Lưu: VT, TCHCKHTC. 

 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 
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